
              R   O   M   Â   N   I   A  
JUDEŢUL  VASLUI - COMUNA   BOTESTI   

C O N S I L I U L   L O C A L    
   

 
DISPOZIŢIA NR. 138 /2016 

privind reactualizarea componentei Unitatii Locale de sprijin a Centrului Local de 
Combatere a Bolilor transmisibile ale animalelor si a zoonozelor 

 
având în vedere: 
- modificarile intervenite in compomenta Unitatatii Locale de Sprijin - aprobata prin Dispozitia 

primarului comunei nr. 491/2011 si reactualizata prin Dispozitia nr.50/2013 si Dispozitia nr.25/2015; 
- prevederile Legii nr.1 din 8.01.2008 pentru modificarea şi completarea Ordonanţei  

Guvernului nr. 42/ 2004 , privind organizarea activităţii sanitar-veterinare şi pentru siguranţa 
alimentelor, art. 26 alin (5) , alin (51)  lit.c, alin (53); 

În temeiul art. 63, alin.1 , lit.a  şi art. 68 alin.(1) si art. 115 alin.(1)  lit.’a’din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificarile si completarile ulterioare; 

 
Pantea Adrian, primar al comunei Botesti, judetul Vaslui; 

 
DISPUN: 

 
Art.1. Se reactualizeaza componenta Unitatii Locale de sprijin a Centrului Local de Combatere 

a Bolilor transmisibile ale animalelor si a zoonozelor   la nivelul  comunei Botesti, judetul Vaslui în 
următoarea componenţă: 

 
1. Presedinte: Pantea Adrian, primarul comunei Botesti; 
2. Vicepresedinte: Iftene Costel, viceprimaul comunei Botesti; 

M e m b r i i: 
1. Matei Ionel, medic veterinar; 
2. Filip Carmen-Rosita, medic veterinar zonal; 
3. Macovei Mihai – tehnician veterenar; 
4. Nechita Eugen, sef serviciu voluntar pentru situatii de urgentă;  
5. Macovei Gheorghe, director Scoala cu clasele I-VIII Botesti; 
6. Ciocoiu Oliver, seful postului de politie Botesti; 
7. Antochi Claudiu – padurar Cantonul Silvic Manastire 
8. Cehan Ramona, medic CMI Botesti; 
9. Spataru Constantin, preot Botesti; 
10. Trofin Dragos-Ionel, preot Gugesti; 
11. Serban Valerica, administrator PFA; 
 
Art.2. Începand cu data prezentei se abrogă Dispozitia primarului comunei Boțești nr.25/2015. 
Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se insărcinează primarul comunei 

Botesti, judeţul Vaslui. 
Data astazi: 19 mai 2016 

                Primar,                   
                 Pantea Adrian                             

    Avizez pentru legalitate, 
            Secretarul comunei Botesti, 

                              Dîrlă Camelia  
  


	DISPOZIŢIA NR. 138 /2016
	Data astazi: 19 mai 2016

	Pantea Adrian
	Avizez pentru legalitate,
	Secretarul comunei Botesti,

